
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 720 DEL 24/06/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO:  MISURE  URGENTI  DI  CONTENIMENTO  E  GESTIONE 
DELL’EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  VIRUS  COVID-19  DISPOSIZIONI 
ATTUATIVE E RIMODULAZIONE DI FASE 2 DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. 
DPCM 11 GIUGNO 2020.

IL DIRIGENTE

Premesso che :

con  Ordinanza  n.  60  in  data  14/06/2020  il  Presidente  della  Regione  Veneto,  nel  rispetto 
dell’allegato n. 15 del DPCM 11 giugno 2020 e della circolare del Ministero della Salute n.14916 
del 29 aprile 2020 ha dettato disposizioni attuative e di rimodulazione delle misure contenitive di 
fase 2 in relazione al trasporto pubblico locale su gomma;

con  la  stessa  Ordinanza  il  Presidente  della  Regione  ha  invitato  gli  Enti  di  Governo  a 
riprogrammare il servizio di tpl affidato alle aziende del proprio territorio, allo scopo di adeguare 
il servizio stesso al citato DPCM ed alla citata circolare ministeriale;

Considerato che la richiesta  è motivata  dalla  necessità  di  consentire una adeguata capacità  di 
trasporto pubblico compatibile con il quadro epidemiologico ad oggi in atto nella regione ed il 
conseguente obiettivo di contrasto al contagio e di consentire un ordinato accesso ai servizi di 
trasporto con l’obiettivo di favorire una fruizione organizzata;

Visto in particolare il punto 1 lettere a) della suddetta Ordinanza con il quale si invitano le aziende 
di  trasporto  pubbliche  a  prendere  tutti  gli  accorgimenti  necessari  a  prevenire  il  diffondersi  o 
riacutizzarsi dell’epidemia, e più precisamente ordina agli Enti di Governo:

- di riprogrammare il servizio erogato dalle aziende del trasporto pubblico locale al solo fine 
di  soddisfare  la  domanda  di  trasporto  conseguente  alle  disposizioni  di  rimodulazione  
delle misure contenitive di fase 2 di cui al DPCM 11/06/2020 conformando il servizio nel 
pieno  rispetto  ed  osservanza  di  quanto  previsto  dalle  “Linee  guida  per  l’informazione  

copia informatica per consultazione



all’utenza e le modalità organizzative per il contenimento e la diffusione del covid-19 nel 
settore del tpl nonché alla circolare del Ministero della Salute n. 14916 del 29/04/2020”;

Visto  l’integrazione  ai  programmi  di  esercizio  urbano  ed  extraurbano,  allegati  al  presente 
provvedimento,  trasmessi  da  S.V.T.  srl  Società  Vicentina  Trasporti  con  nota  n.6776  del 
19/06/2020, in vigore dal 27/06/2020, che prevedono la attivazione delle LINEE MARE da sabato 
27/06/2020  e  la  riattivazione  del  SERVIZIO  FESTIVO  EXTRAURBANO  da  domenica 
28/06/2020;

Preso atto:

che le corse delle linee n. 71 (Vicenza – Sottomarina) n. 72 (Vicenza – Jesolo) e n. 73 (Bassano –  
Jesolo)  saranno a  prenotazione,  a  garanzia  del  pieno  rispetto  delle  norme per   l’utilizzo  del 
servizio di trasporto pubblico;

 che la Società propone il mantenimento della sospensione di alcune linee del servizio feriale e del 
servizio festivo;

Considerato e preso atto che detta riprogrammazione è conseguente ad una domanda dell’utenza 
in coincidenza con la stagione estiva e fa seguito alle disposizioni di rimodulazione dettate dal 
DPCM 11/06/2020 nonché dalla circolare del Ministero della Salute n. 14916 del 29/04/2020;

Visti:
1. l’art. 25, della Legge regionale n. 25/1998;
2. Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare le allegate integrazioni e riprogrammazioni del servizio del trasporto pubblico 
locale sui servizi affidati, con contratto di servizio n. 697152 del 29/09/2020, a “S.V.T. srl 
Società Vicentina Trasporti”; 

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Infrastrutture  e  Trasporti  della 
Regione  Veneto  ed  a  S.V.T.  srl  Società  Vicentina  Trasporti  dando  atto  che  detta 
riprogrammazione  è  efficace  fino  al  14/07/2020  fatta  salva  la  cessazione  anticipata  per 
effetto di quanto disposto dal D.L. n. 19/2020 e salvo proroga nel rispetto del medesimo 
decreto legge.

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 24/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


